

Государственное бюджетное
учреждение культуры
« САМАРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
БИБЛИОТЕКА ДЛЯ СЛЕПЫХ»
443030, г. Самара, ул. Спортивная , 12
тел. (846) 310-02-13, 310-02-14
E-mail: samara.obs@mail.ru
«28» 02 2022 г. №



от 28.02.2022г.
Тюгашова В.В.

Прейскурант цен на платные (дополнительные) услуги, работы

Государственного бюджетного учреждения культуры "Самарская областная библиотека для слепых"

№ п/п	Полное наименование услуги, работы	Количество услуг	Стоимость услуг (руб.)
1.	Озвучивания книг в студии звукозаписи ГБУК «СОБС»:		
	-научно-информационный текст;	1 час	2074,00
	-художественный текст;	1 час	2158,77
	Текст с музыкальным сопровождением;	1 час	3021,25
2.	Изготовления дизайн-макетов рельефно – графических изображений: (формат А-4)		
	- низкого уровня сложности	1 изображ.	405,83
	- среднего уровня сложности	1 изображ.	1838,18
	- высокого уровня сложности	1 изображ.	2912,43
3	Издание документов шрифтом Брайля – (набор текста, редактирование, печать на принтере)	1 стр.	162,36
4.	Печать документов шрифтом Брайля – (печать готового текста на принтере)	1 стр.	7,18
5.	Переплет документов	1 работа	71,87
6.	Изготовление ламинированной обложки (с авторским дизайном)	1 обложка	857,09

* Оказание услуг по копированию и сканированию производится в соответствии с Гражданским кодексом РФ (ч.4, гл.70 "Авторское право")

Составленный и подписанный членами комиссии Протокол рабочего варианта «Хронометража затраченного рабочего времени на платные услуги» является основой для расчета величины основной заработной платы калькуляции.

Приложение № 2

Калькуляция

Стоимости 1 часа озвучивания книг в студии звукозаписи ГБУК «СОБС»

Техник - 11020 руб.

Расценка 1 минуты рабочего времени : 11020 руб x12. :1973/60 мин = 1,12 руб.

Чтец – 10648 руб.

Расценка 1 минуты рабочего времени : 10648 руб x12. :1973/60 мин. = 1,08 руб.

Запись научно-информационного текста:

Техник: время, необходимое на выполнение данной услуги – 392 мин.

Величина основной заработной платы: $1,12 * 392 = 439,04$

Дополнительная заработная плата : $439,04 \text{ руб.} \times 0,7 = 307,33 \text{ руб.}$

Величина начислений на заработную плату : $(439,04 \text{ руб.} + 307,33 \text{ руб.}) \times 27,1\% = 202,26 \text{ руб.}$

Итого техник: 948,63 руб.

Чтец: время, необходимое на выполнение данной услуги – 192 мин.

Величина основной заработной платы: $1,08 * 192 = 207,35$

Дополнительная заработная плата : $207,35 \text{ руб.} \times 0,7 = 145,14 \text{ руб.}$

Величина начислений на заработную плату : $(207,35 \text{ руб.} + 145,14 \text{ руб.}) \times 27,1\% = 95,52 \text{ руб.}$

Итого чтец: 448,01 руб.

Накладные расходы : $(948,63 + 448,01) * 0,35 = 488,82$

Полная себестоимость услуги = 1885,46 руб. Норматив рентабельности – 10%

Итого общая стоимость услуги составила: **2074,00**

Запись текста с музыкальным сопровождением:

Чтец : время, необходимое на выполнение данной услуги – 204 мин.

Величина основной заработной платы: $1,08 * 204 = 220,32$

Дополнительная заработная плата : $220,32 \text{ руб.} \times 0,7 = 154,22 \text{ руб.}$

Величина начислений на заработную плату : $(220,32 \text{ руб.} + 154,22 \text{ руб.}) \times 27,1\% = 101,50 \text{ руб.}$

Итого чтец: 476,04 руб.

Техник: время, необходимое на выполнение данной услуги – 644 мин.

Величина основной заработной платы: $1,12 * 644 = 721,28$

Дополнительная заработная плата : $721,28 \text{ руб.} \times 0,7 = 504,90 \text{ руб.}$

Величина начислений на заработную плату : $(721,28 \text{ руб.} + 504,90 \text{ руб.}) \times 27,1\% = 332,29 \text{ руб.}$

Итого техник: 1558,47 руб.

Накладные расходы : $(476,04 + 1558,47) * 0,35 = 712,08$

Полная себестоимость услуги = 2746,59 Норматив рентабельности – 10%

Итого общая стоимость услуги составила: **3021,25**

Запись художественного текста без музыкального сопровождения:

Техник: время, необходимое на выполнение данной услуги – 404 мин.

Величина основной заработной платы: $1,12 * 404 = 452,48$

Дополнительная заработная плата : $452,48 \text{ руб.} \times 0,7 = 316,74 \text{ руб.}$

Величина начислений на заработную плату : $(452,48 \text{ руб.} + 316,74 \text{ руб.}) \times 27,1\% = 208,46 \text{ руб.}$

Работа чтеца: 476,04 руб.; техника: 977,68 руб.

Накладные расходы : $(476,04 + 977,68) * 0,35 = 508,80$

Полная себестоимость услуги = 1962,52 Норматив рентабельности – 10%

Итого общая стоимость услуги составила: **2158,77**

Подлежит к оплате: за озвучивание 1 час научно-информационного текста- 2074,00 руб.

1 час художественного текста (без музыкального сопровождения) – 2158,77 руб.

1 час текста (с музыкальным сопровождением) -3021,25 руб.

главный бухгалтер:



Е.Е. Иванова

Составленный и подписанный членами комиссии Протокол рабочего варианта «Хронометража затраченного рабочего времени на платные услуги» является основой для расчета величины основной заработной платы калькуляции.

Калькуляция

Стоимости изготовления 1 дизайн-макета рельефно-графического изображения

Дизайнер - 18322руб.

Расценка 1 мин рабочего времени : 18322 руб. x12: 1973/60 мин. = 1,86 руб.

Низкий уровень сложности:

Время, необходимое на выполнение данной услуги (**Формат А-4**) – 68 мин.

Величина основной заработной платы : 1,86 руб. x 68 мин. = 126,48 руб.

Дополнительная заработная плата : 126,48 руб. x 0,7 = 88,54руб.

Величина начислений на заработную плату :

(126,48 руб. + 88,54 руб.) x 27,1% =58,27 руб.

Накладные расходы : (126,48 руб. +88,54 руб +58,27) *0,35 =95,65

Полная себестоимость услуги =368,94

Норматив рентабельности – 10%

Итого: общая стоимость услуги составила – 405,83

Средний уровень сложности:

Время, необходимое на выполнение данной услуги (**Формат А-4**) – 308 мин.

Величина основной заработной платы : 1,86 руб. x 308 мин. = 572,88 руб.

Дополнительная заработная плата : 572,88 руб. x 0,7 = 401,02руб.

Величина начислений на заработную плату :

(572,88 руб. +401,02 руб.) x 27,1% =263,93 руб.

Накладные расходы : (572,88 руб. +401,02 руб +263,93) *0,35 =433,24

Полная себестоимость услуги –(572,88+ 401,02+ 263,93+ 433,24) = 1671,07 руб.

Норматив рентабельности – 10%

Итого: общая стоимость услуги составила – 1838,18 руб.

Высокий уровень сложности:

Время, необходимое на выполнение данной услуги (**Формат А-4**) – 488 мин.

Величина основной заработной платы : 1,86 руб. x 488 мин. = 907,68 руб.

Дополнительная заработная плата : 907,68 руб. x 0,7 = 635,38руб.

Величина начислений на заработную плату :

(907,68 руб. + 635,38 руб.) x 27,1% =418,17 руб.

Накладные расходы : (907,68 руб. +635,38 руб +418,17) *0,35 =686,43

Полная себестоимость услуги =2647,66

Норматив рентабельности – 10%

Итого: общая стоимость услуги составила – 2912,43

Подлежит к оплате: за изготовления 1 дизайн-макета рельефно –графического изображения -(формат А-4) низкого уровня сложности– 405,83руб.

среднего уровня сложности – 1838,18

высокого уровня сложности – 2912,43

главный бухгалтер:



Е.Е. Иванова

Составленный и подписанный членами комиссии Протокол рабочего варианта «Хронометража затраченного рабочего времени на платные услуги» является основой для расчета величины основной заработной платы калькуляции.

Калькуляция

Стоимости издания 1 страницы документа шрифтом Брайля

Техник - 11020 руб.

Расценка 1 минуты рабочего времени : $11020 \text{ руб} \times 12 : 1973 \text{ час} / 60 \text{ мин.} = 1,12 \text{ руб.}$

Время, необходимое на выполнение данной услуги – 2 минут

Величина основной заработной платы : $1,12 \text{ руб.} \times 2 \text{ минут} = 2,24 \text{ руб.}$

Дополнительная заработная плата : $2,24 \text{ руб.} \times 0,7 = 1,57 \text{ руб.}$

Величина начислений на заработную плату :

$(2,24 \text{ руб.} + 1,57 \text{ руб.}) \times 27,1\% = 1,03 \text{ руб.}$ **Итого техник: 4,84 руб.**

Программист – 18322 руб.

Расценка 1 минуты рабочего времени : $18322 \text{ руб} \times 12 : 1973 \text{ час} / 60 \text{ мин.} = 1,86 \text{ руб.}$

Время, необходимое на выполнение данной услуги – 26 минут

Величина основной заработной платы : $1,86 \text{ руб.} \times 26 \text{ мин.} = 48,36 \text{ руб.}$

Дополнительная заработная плата : $48,36 \text{ руб.} \times 0,7 = 33,85 \text{ руб.}$

Величина начислений на заработную плату :

$(48,36 \text{ руб.} + 33,85 \text{ руб.}) \times 27,1\% = 22,28 \text{ руб.}$ **Итого программист: 104,49 руб.**

Накладные расходы : $(4,84 + 104,49) \times 0,35 = 38,27 \text{ руб.}$

Полная себестоимость услуги: $4,84 + 104,49 + 38,27 = 147,60$

Общая стоимость услуги: $147,60 + (147,60 \times 0,1) \text{коэф-т рентабельности} = 162,36$

Подлежит к оплате: за издание 1 стр. документа шрифтом Брайля -162,36 руб.

Сопутствующая работа техника (раскладка и переплет документов.)

Время, необходимое на выполнение данной услуги – 20 минут

Величина основной заработной платы : $1,12 \text{ руб.} \times 20 \text{ минут} = 22,40 \text{ руб.}$

Дополнительная заработная плата : $22,4 \text{ руб.} \times 0,7 = 15,68 \text{ руб.}$

Величина начислений на заработную плату :

$(22,40 \text{ руб.} + 15,68 \text{ руб.}) \times 27,1\% = 10,32 \text{ руб.}$

Итого зар.плата техника: 48,40 руб.

Накладные расходы : $(48,40) \times 0,35 = 16,94 \text{ руб.}$

Полная себестоимость услуги: $48,40 + 16,94 = 65,34$

Общая стоимость услуги: $65,34 + (65,34 \times 0,1) \text{коэф-т рентабельности} = 71,87$

Расчет 1 стр. печать готового текста шрифтом Брайля на принтере

Техник - 11020руб.

Расценка 1 минуты рабочего времени : $11020 \text{ руб} \times 12 : 1973 \text{ часа} / 60 \text{ мин.} = 1,12 \text{ руб.}$

Время, необходимое на выполнение данной услуги – 2 минуты.

Величина основной заработной платы : $1,12 \text{ руб.} \times 2 \text{ мин.} = 2,24 \text{ руб.}$

Дополнительная заработная плата : $2,24 \text{ руб.} \times 0,7 = 1,57 \text{ руб.}$

Величина начислений на заработную плату :

$(2,24 \text{ руб.} + 1,57 \text{ руб.}) \times 27,1\% = 1,03 \text{ руб.}$

Накладные расходы : $(2,24 + 1,57 + 1,03) \times 0,35 = 1,69 \text{ руб.}$

Полная себестоимость услуги: $2,24 + 1,57 + 1,03 + 1,69 = 6,53$

Общая стоимость услуги $6,53 + (6,53 \times 0,1) = 7,18$

главный бухгалтер



Е.Е.Иванова

Составленный и подписанный членами комиссии Протокол рабочего варианта «Хронометража затраченного рабочего времени на платные услуги» является основой для расчета величины основной заработной платы калькуляции.

Калькуляция

Стоимости изготовление 1 ламинированной обложки с авторским дизайном

Техник - 11020руб.

Расценка 1 минуты рабочего времени : $11020 \text{ руб.} \times 12 : 1973 \text{ часа} / 60 \text{ мин.} = 1,12 \text{ руб.}$

Время, необходимое на выполнение данной услуги – 6 минут.

Величина основной заработной платы : $1,12 \text{ руб.} \times 6 \text{ мин.} = 6,72 \text{ руб.}$

Дополнительная заработная плата : $6,72 \text{ руб.} \times 0,7 = 4,70 \text{ руб.}$

Величина начислений на заработную плату : $(6,72 \text{ руб.} + 4,70 \text{ руб.}) \times 27,1\% = 3,09 \text{ руб.}$

Итого техник: 14,51 руб.

Дизайнер - 18322руб.

Расценка 1 мин. рабочего времени : $18322 \text{ руб.} \times 12 / 1973 / 60 \text{ мин} = 1,86 \text{ руб.}$

Время, необходимое на выполнение данной услуги (**Формат А-4**) – 140 мин

Величина основной заработной платы : $1,86 \text{ руб.} \times 140 \text{ мин.} = 260,40 \text{ руб.}$

Дополнительная заработная плата : $260,40 \text{ руб.} \times 0,7 = 182,28 \text{ руб.}$

Величина начислений на заработную плату :

$(260,40 \text{ руб.} + 182,28 \text{ руб.}) \times 27,1\% = 119,97 \text{ руб.}$

Итого дизайнер: 562,65 руб.

Накладные расходы : $(14,51 + 562,65) \times 0,35 = 202,01 \text{ руб}$

Полная себестоимость услуги: $14,51 \text{ руб.} + 562,65 \text{ руб.} + 202,01 = 779,17 \text{ руб.}$

Общая стоимость услуги (с учетом рентабельности 10%) – $779,17 + (779,17 \times 0,1) = 857,09$

Подлежит к оплате: за создание 1 ламинированной обложки

857,09 рубля.

главный бухгалтер



Е.Е.Иванова

Справка.

Настоящая подтверждает, что расчетный коэффициент накладных расходов по ГБУК «Самарская областная библиотека для слепых» за 2021 год равен 0,35. Хозяйственные затраты в 2021 году по данным годового отчета составили 2080,17 тыс. руб., в том числе:

канцелярские принадлежности, материалы для текущих и хозяйственных целей	- 339838,54 руб.
оплата ГСМ	- 109069,70 руб.
оплата коммунальных услуг	- 391333,10 руб.
т/о помещений	- 647731,11 руб.
охрана	-159710,28 руб.
услуги связи	409789,38 руб.
транспортные услуги	-7200 руб.
прочие накладные расходы амортизация оборудования, участвующего в оказании платных услуг(принтер Index Everest	-15500,04 руб.

Сумма основной заработной платы работников ГБУК «СОБС» в 2021 году составила 5981,80 тыс. руб

главный бухгалтер



Е.Е.Иванова

Приложение № 4

к Приказу № 22.1

от «28» 02 2022г.

Справка

**Размер должностного оклада работников
ГБУК «Самарская областная библиотека для слепых»
на 01 января 2022 года.**

Дизайнер	-	18322 руб.
Техник	-	11020 руб.
Чтец	-	10648 руб.
Программист	-	18322 руб.

главный бухгалтер



Е.Е.Иванова